

Piotrków Tryb. 03.12.2024 r.

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), zawiadamia się, że w dniu 02.12.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie pytań dotyczących zamówienia pn.:

„Zakup paliw płynnych do pojazdów i sprzętu Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim i Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim na 2025 rok”

Pytanie 1

W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), nie będącej stacją całodobową? Większość z posiadanych stacji pracuje w systemie całodobowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę, że w razie modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, transakcje będą dokonywane na innych stacjach.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust.1 poprzez podanie podstawy prawnej tj. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. (Dz.U. 2024 poz. 1018) w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę zapisu w § 4 ust.1 poprzez podanie podstawy prawnej tj. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. (Dz.U. 2024 poz. 1018) w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 2 poprzez podanie podstawy prawnej tj. Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać bazy stacje paliw płynnych (Dz.U.2023 poz.1707)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę zapisu w § 4 ust. 2 poprzez podanie podstawy prawnej tj. Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać bazy stacje paliw płynnych (Dz.U.2023 poz.1707).

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 3 i zaakceptuje, aby Wykonawca z chwilą składania oferty posiadał koncesję na okres krótszy niż okres trwania umowy? Wykonawcy jest w trakcie przeprowadzania procedur wydłużających ważność koncesji. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ważnej koncesji i dostarczy ją na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że na etapie składania ofert zamawiający nie żądał przedstawienia aktualnej koncesji. Na etapie badania najkorzystniejszej oferty, zamawiający wezwie wykonawcę do przedłożenia aktualnej koncesji. Na podstawie zapisów SWZ rozdział 10, w przypadku wątpliwości co do przedłożonych dokumentów, zamawiający wezwie wykonawcę do ich uzupełnienia, przedłożenia lub złożenia wyjaśnień.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 8 ust.4, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do prowadzonego postępowania przetargowego załączył poprawiony wzór umowy.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych
w Piotrkowie Trybunalskim

Dorota Stańczak